
 
 

 
 

 
 
 

 
 

PRIMA COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
 

PROCESSO VERBALE  
Seduta n. 7 del 4/12/2020 

 

2 

PRESIEDE IL PRESIDENTE Renzo Marinelli 

 
Assiste il Segretario della Prima Commissione assembleare permanente Luigia Alessandrelli. 

 L’anno duemilaventi il giorno 4 del mese di Dicembre alle ore 12:30, si sono riuniti con 
modalità telematica in videoconferenza,  ai sensi del comma 1, articolo 4 dell’allegato A della 
delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 897 del 25/3/2020, i componenti della I Commissione 
assembleare permanente, convocati con nota del 1 dicembre 2020 del Presidente della 
Commissione medesima (agli atti prot. 7485). 

Il Presidente , constatato che a norma dell'articolo 27 del Regolamento interno la 
Commissione assembleare permanente è stata regolarmente convocata, che ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 28 del medesimo Regolamento la Commissione è in numero legale e 
la seduta è quindi valida, apre i lavori.   
 
Ai sensi dell’articolo 29 del Regolamento Interno partecipano alla seduta: la p.o. “Valutazione 
delle politiche, verifica e valutazione dell'impatto finanziario e segreteria del Comitato per il 
controllo e la valutazione delle politiche del Consiglio regionale.” e la Funzionaria esperto 
socio – culturale del Servizio Sviluppo e valorizzazione delle Marche. 
 

Il Presidente passa alla trattazione del punto all’ordine del giorno che reca: 

• Approvazione verbali sedute precedenti 

Il Presidente , dà per letti i processi verbali delle sedute n. 2 del 16/11/2020, n. 3  del 
19/11/2020, n. 4 del 25/11/2020, n. 5 del 27/11/2020 e n. 6 del 30/11/2020 i quali non 
essendovi opposizioni si intendono approvati all’unanimità ai sensi del comma 9 dell’articolo 
29 del regolamento interno. 

Il Presidente passa alla trattazione del punto all’ordine del giorno che reca: 

• Parere n. 3  - “Richiesta di parere alla competente Commissione consiliare sullo 
schema di deliberazione concernente: “L.R.  n. 26 del 01/12/2005 – Giornata delle 
Marche: Programma dell’edizione anno 2020” 
 

Il Presidente, preliminarmente e previa verifica del numero legale pone in votazione la 
proposta di nominare se stesso relatore del parere. 
Non essendovi opposizioni il Presidente dà per approvata la proposta. 
 



 
 

 
 

 
 
 

 
 

PRIMA COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
 

PROCESSO VERBALE  
Seduta n. 7 del 4/12/2020 

 

3 

Il Presidente dichiara aperta la discussione generale, intervengono oltre al Presidente, i 
consiglieri Cesetti, Biancani, Baiocchi e Ruggeri che chiedono delucidazioni fornite dal 

funzionario del  competente servizio della Giunta regionale.  
Conclusa la discussione il Presidente, previa verifica del numero legale,  pone in votazione 
l’approvazione della seguente proposta di parere: 

“LA I COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1494 del 23 Novembre  2020 –   Richiesta di 
parere alla competente Commissione consiliare sullo schema di deliberazione concernente: 
“L.R.  n. 26 del 01/12/2005 – Giornata delle Marche: Programma dell’edizione anno 2020” 
 
UDITO il relatore Marinelli; 
 
 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
 
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  

 

DELIBERA 

a) di esprimere parere favorevole .” 

 

  Votazione per appello nominale ai sensi del comma 3  dell’articolo 4 dell’ allegato A 
alla DUP 897 del 25 /3/2020:    

Consigliere Marinelli: Favorevole 

Consigliere Ruggeri: Astenuta 

Consigliere Baiocchi: Favorevole 

Consigliere Biancani: Favorevole 

Consigliere Biondi: Favorevole 

Consigliere Cesetti: Favorevole 



 
 

 
 

 
 
 

 
 

PRIMA COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
 

PROCESSO VERBALE  
Seduta n. 7 del 4/12/2020 

 

4 

Consigliere Ciccioli: Favorevole 

Consigliere Marcozzi: Favorevole 

 

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: la Prima Commissione assembleare 
permanente approva. 

Il Presidente passa alla trattazione del punto all’ordine del giorno che reca: 

• Varie ed eventuali  .  

Il Presidente  propone il calendario  dei lavori   relativo al mese di dicembre e all’esame del 
bilancio di previsione e della legge di stabilità 2021.  Dopo breve discussione la 
Commissione esprime parere favorevole  all’ unanimità sul calendario proposto, ai sensi 
dell’articolo 26 del Regolamento interno. 

 

Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle 
ore 13,05. 

 
                      Il Presidente          Il Segretario 

         Renzo Marinelli        Luigia Alessandrelli 

 


